
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/11451
 Del: 13/12/2013
 Esecutivo da: 13/12/2013
 Proponente: Direzione Attivita' Economiche

OGGETTO: 
Affidamento servizio di smaltimento di arredi absoleti al Consorzio Leonardo Servizi 

IL DIRETTORE

Premesso che:

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 39/266 del 25.07.2013, immediatamente esecutiva, sono stati 
approvati  il  Bilancio di  Previsione 2013,  il  piano triennale degli  investimento  2013/2015 e la  relazione  
previsionale e programmatica;

- con deliberazione di Giunta n. 322 del 25.9.2013 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2013;

Dato atto che la Direzione Attività Economiche ha la necessità di provvedere allo smaltimento di mobili di 
arredo uffici ormai rotti, dismessi e non più utilizzabili e che tale vecchi arredi dovranno essere prelevati  
direttamente presso la sede della direzione e smaltiti nel rispetto della normativa in vigore per i rifiuti ;

Considerato che il Comune di Firenze ha istituito un Mercato Elettronico per effettuare acquisti di beni e  
servizi al di sotto della soglia di rilievo comunitario, ai sensi dell’art. 328 del DPR n. 207/2010 e al quale si  
richiama il Regolamento Generale per l’attività contrattuale approvato con Deliberazione Consiliare n. 8 del 
5/3/2012 modificata con Deliberazione Consiliare n. 55 del 11/11/2013;

Preso atto che, a seguito di gara mediante il mercato elettronico del Comune di Firenze, soltanto il Consorzio 
Leonardo Servizi è risultato interessato ad effettuare tale servizio ed ha inviato l’offerta per le operazioni di  
smaltimento degli arredi per un importo complessivo a corpo di € 1.110,00 + I.VA 22%

Considerata congrua la spesa di € 1.354,20 (Iva inclusa) per il servizio di cui sopra, si ritiene di affidare detto 
servizio al Consorzio Leonardo Servizi con sede in via degli Orafi, 2 – 51100 Pistoia

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/11451



Dato atto che il CIG della presente procedura è ZE70CB43EE

Visto gli artt. 107 e 183 del D.Lgs n. 267/200
Visto il vigente regolamento degli Uffici e dei servizi 

DETERMINA

Per i motivi in narrativa espressi:

1. di  affidare  al  Consorzio Leonardo Servizi  con sede in  via  degli  Orafi,  2  –  51100 Pistoia  (cod.  
fornitore 32844) il servizio di smaltimento di mobili di arredo uffici deteriorati, vetusti e non più a 
norma, giacenti presso la Direzione Attività Economiche P.zza Artom, 18 per una spesa complessiva 
di € 1.354,20 (IVA inclusa)

2. di impegnare la somma complessiva di € 1.354,20 (IVA inclusa) per il servizio di cui al punto 1)  sul 
Cap. 45598 del bilancio 2013, che ne presenta la necessaria disponibilità.

Firenze, lì 13/12/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile
Fabio Cacioli

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 45598 0 13/007825 00 1354,2

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 13/12/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/11451



Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/11451


